
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

BENDRASIS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, 59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 177, el. p. jurate.mickeviciene@prienai.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590.  
  

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO ,,DĖL VIETINIŲ RINKLIAVŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-06-12                  

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo (toliau – Įstatymas) pakeitimais, 

kurie įsigalios nuo 2020 m. liepos 1 d., parengti šie naujos redakcijos nuostatai: 

Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus Prienų rajono savivaldybės viešojo 

naudojimo teritorijoje, atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą nuostatai;  

Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Prienų rajono savivaldybės 

teritorijos viešosiose vietose išdavimą nuostatai; 

Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Prienų rajono savivaldybės 

teritorijoje išdavimą nuostatai.  

 Visuose vietinių rinkliavų nuostatuose pagal vietinės rinkliavos objektą skyrius 

„Bendrosios nuostatos“ papildytas sąvokomis, skyrius „Baigiamosios nuostatos“ papildytas 

nuostata dėl delspinigių. Taip pat pagal Įstatymo 13 straipsnio pakeitimus sukonkretinti vietinės 

rinkliavos grąžinimo atvejai. Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Prienų 

rajono savivaldybės teritorijos viešosiose vietose išdavimą nuostatuose kainos suapvalintos iki 

sveiko skaičiaus, taip pat šių nuostatų skyriuje „Vietinės rinkliavos lengvatos“ nustatyta, kad už 

vietą prekiauti ar (ir) teikti paslaugas savivaldybės viešosiose vietose neimama vietinė rinkliava iš: 

1. Savivaldybės viešųjų ir biudžetinių įstaigų jų organizuojamų renginių metu; 

2. Savivaldybėje savo ūkius turinčių ūkininkų, kurie prekiauja savo gamybos žemės ūkio ir 

maisto produktais.  

Pažymėtina, kad pagal Įstatymo 11 straipsnį kiekvienam vietinės rinkliavos objektui 

atskirai parengtais nuostatais bus patogiau naudotis vietinių rinkliavų mokėtojams –  fiziniams ir 

juridiniams asmenims.  

Siūloma pritarti parengtam sprendimo projektui. 

 

 

Bendrojo skyriaus vedėja                Jūratė Mickevičienė 


